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Poznań, 11 sierpnia 2020 r.  

  Adresaci według rozdzielnika 
poprzez: platformazakupowa.pl 

 
Dotyczy: „Czyszczenie urządzeń sozotechnicznych oraz odbiór, transport i utylizacja odpadów 

powstałych z czyszczenia urządzeń zlokalizowanych w kompleksach wojskowych 
będących w administracji 14 Wojskowego Oddziału Gospodarczego w Poznaniu” Nr 
sprawy: 31/z/2020 

 
Szanowni Państwo 
 

14 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Poznaniu, zwany dalej „Zamawiającym”, 
informuje, iż w dniach 07.08 br. wpłynęły zapytania do treści SIWZ. Zgodnie z art. 38 
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przedstawia 
poniżej treść zapytań i odpowiedzi na nie, bez ujawniania źródła zapytania: 
 
Pytanie nr 1:  W Rozdziale V SIWZ umieszczony jest zapis: Wykonawca zobowiązany 
jest do posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, tj. zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie gospodarki odpadami o kodach zgodnych z 
przedmiotem zamówienia (…). Zgodnie z zapisami SIWZ wytwórcą odpadów jest 
świadczący usługę czyszczenia, który zgodnie z zapisami ustawy o odpadach może 
wytwarzać oraz transportować wytworzone przez siebie odpady na podstawie wpisu 
do rejestry BDO. Czy Zamawiający poprzez wyżej cytowany zapis a dotyczący 
zezwoleń wymagać będzie jedynie dokumentu potwierdzającego nadanie numeru 
BDO? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał aktualną decyzje 
wydaną przez właściwy organ na prowadzenie działalności w zakresie gospodarki 
odpadami o kodach zgodnych z przedmiotem zamówienia na podstawie ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 roku o odpadach w stosunku do miejsc odbioru odpadów w zakresie 
odbioru transportu i utylizacji. Dokument potwierdzający nadanie numeru BDO nie jest 
wystarczający. Zamawiający wymaga aby wykonawca posiadał decyzję. 
 
Pytanie nr 2: W Rozdziale V SIWZ umieszczony jest zapis: Oświadczenie  
o prowadzeniu działalności zgodnie z zasadą bliskości (art. 20 ust. 1 i 2 ustawy  
o odpadach) w stosunku do miejsc prowadzenia działalności wytwórcy odpadów.  
Czy Zamawiający pod cytowanym zapisem rozumie zagospodarowanie odpadów  
ze wzglądu na miejsce prowadzenia działalności przez świadczącego usługę 
czyszczenia czy też ze wzglądu na miejsce wytwarzania odpadów w wyniku 
świadczenia usługi? 
 
Odpowiedź: Zgodnie ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia  2012 r. art. 20 ust. 1  
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1.Odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami,  
w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania. W związku 
z powyższym zagospodarowanie odpadów powinno się odbyć w miejscu wytwarzania 
odpadów w wyniku świadczenia usługi. 
 
Pytanie nr 3: Czy Zamawiający przewiduje dokonanie oględzin urządzeń objętych 
postępowaniem przetargowym przed złożeniem oferty? Jeśli tak to proszę o podanie 
osoby technicznej do kontaktu w sprawie oględzin urządzeń. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wizji lokalnej urządzeń objętych 
postępowaniem przetargowym. 
 
Pytanie nr 4: Czy jednorazowe czyszczenie 4 osadników gnilnych ma być wykonane 
w tym samym czasie czy mogą być wykonane w różnych terminach? 
 
Odpowiedź: Czyszczenie osadników gnilnych ma być wykonane zgodnie z terminem 
realizacji podanym na ofercie przez wykonawcę oraz zgodnie z rozdziałem IV SIWZ 
(do 45 dni od dnia podpisania umowy) 
 
Pytanie nr 5: Czy do wykonania czyszczenia osadników gnilnych konieczny jest 
specjalistyczny sprzęt typu koparka? 
 
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązuje się zrealizować zamówienie zgodnie  
z właściwą technologią robót. Poza wymaganiami Zamawiającego to wykonawca 
decyduje jakim sprzętem zrealizuje zamówienie. 
 
Pytanie nr 6: W § 3 ust. 2 umowy zawarty jest zapis: Dokładna ilość odebranych 
odpadów zostanie każdorazowo ustalona w trakcie ich odbioru co potwierdzone 
zostanie na Protokole wytworzenia odpadów (załącznik nr 4 do umowy) oraz na 
wydruku z platformy BDO Karty przekazania umowy. Powyższy zapis jest niezgodny 
z zapisami SIWZ, w którym wpisane jest, że wytwórca odpadów jest świadczący 
usługę, natomiast zapis w umowie świadczy, że wytwórcą odpadów jest Zamawiający 
a Wykonawca odbiera wytworzony przez Zamawiającego odpad i odbiór odpadów 
potwierdzony zostaje Kartą przekazania odpadów. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami o odpadach jeśli wytwórcą odpadów jest świadczący usługi to nie wystawia 
on KPO tylko wpisuje ilość wytworzonych odpadów w ewidencji oraz sprawozdaniu 
rocznym do właściwego marszałka. Proszę o wyjaśnienie powyższej sprzeczności. 
Zapis dotyczący przedłożenia wydruku z BDO Karty przekazania odpadów zawarty 
jest również w § 6 umowy 
 
Odpowiedź: Zapisy są zgodne z wymaganiami Zamawiającego oraz z ustawą. 
Zgodnie z art. 3 ust.1 pkt. 32 Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  
(Dz. U. 2020 r. poz. 797) wykonawca świadczący usługę jest jednocześnie wytwórcą 
powstałego odpadu i to na nim ciąży obowiązek ewidencji odpadu oraz złożenia 
stosownej informacji do właściwego Urzędu Marszałkowskiego o ilości wytworzonych 
w danym roku odpadów. Ponosi także odpowiedzialność za wytworzony odpad  
i przekazanie go do odzysku lub unieszkodliwienia firmom posiadającym w tym 
względzie stosowne zezwolenia.  
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Zamawiający wymaga od wykonawcy WYDRUKU z platformy BDO KPO tylko do 
potwierdzenia faktycznej ilości odebranych odpadów. 
To wykonawca, który świadczy usługę wystawia KPO. 
 
 
 
 
 
       Z poważaniem 

KOMENDANT 
 

 
(-) ppłk Bogdan KOBYLAŃSKI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anna NOWICKA,  
11.08.2020r., 
T-2712. 


